
 

 

C.P.I.A. – Lenola 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti 
Scuola paritaria ric. con D.D. USR Lazio n. 0000031 del 16 gennaio 2023 – D.D. 1278 e 1279 del 21 maggio 2025 

Via Santa Croce n. 16 – 04025 LENOLA LT 

LT1E0T500T Scuola Primaria - LT1MZZ500E Scuola Secondaria di I grado – LTTDN6500N Corso 

di II Livello Istituto Tecnico, Settore Economico – Indirizzo Turistico 

Mail: associazioneatenalenola@gmail.com – pec: associazioneatenalenola@pec.it 

 

  Regione Lazio - Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” 
Regolamento (UE) n. 2021/1060 Regolamento (UE) n. 2021/1057 

Piano di interventi finalizzati all’integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di 
svantaggio – Assistenza Specialistica anno scolastico 2025_26 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. 35 

 

All’Albo on-line 

Al Coordinatore didattico 

Agli atti della scuola 

 

 
 
OGGETTO: Avvio indagine di mercato finalizzata alla ricerca di figure professionali ai fini 
della attuazione del servizio di assistenza specialistica a.s. 2025-2026, Progetto «Parole e 
musica per l’inclusione”, CUP B32J25000180002 - Cod. Sigem 25039DP000000026 - 
finanziato dall’“Avviso pubblico per la presentazione delle proposte progettuali: Piano di interventi 
finalizzati all’integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in 
situazioni di svantaggio – Assistenza Specialistica anno scolastico 2025-26 – II Edizione"- Regione 
Lazio D.D. N. G12497 del 30/09/2025 - Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 
2027 Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” 
 

 

IL LEGALE RAPPRESENTANTE 

 
VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il DPR 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 05/02/1992, n. 104, recante “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i 

diritti delle persone handicappate”; 

VISTO l’Avviso pubblico della Regione Lazio di cui alla Determinazione N. G12497 del 30/09/2025 

Piano di interventi finalizzati all’integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con 

mailto:associazioneatenalenola@gmail.com
mailto:associazioneatenalenola@pec.it


 

disabilità o in situazioni di svantaggio – Assistenza Specialistica anno scolastico 2025-26 – 

Regione Lazio - Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021-2027 Obiettivo di Policy 

4, “Un’Europa più sociale – II Edizione”; 

VISTA la Determinazione della Regione Lazio N. G15217 del 14/11/2025 recante l’elenco delle 

Istituzioni scolastiche/formative ammesse/non ammesse al finanziamento, che ammette questa 

istituzione scolastica paritaria al finanziamento di € 21.090,00 per n. 950 ore di assistenza 

specialistica; 

CONSIDERATO che, per la realizzazione del servizio di assistenza specialistica, questa scuola ha 

determinato di avvalersi dell’attività di un ente terzo (cooperativa sociale, associazione, ente, 

ditta velsim.) che abbia esperienza nel settore degli interventi finalizzati all’educazione dei 

minori o integrazione e inclusione scolastica e formativa degli studenti con disabilità o in 

situazioni di svantaggio, individuato nella Cooperativa Sociale L’Aquilone di Lenola; 

CONSIDERATO che la indicata Cooperativa Sociale L’Aquilone di Lenola, ha rinunciato in data odierna 

alla presentazione dell’offerta; 

CONSIDERATA l’urgenza della procedura per garantire il pieno diritto allo studio e la piena inclusione 

agli alunni con disabilità sensoriale, così da non inficiare il pubblico interesse all’effettiva 

erogazione del servizio di assistenza specialistica e garantire al contempo il rispetto dei principi 

della Legge 104/92 e successive modifiche/integrazioni (cfr. L. 105/2022) nonché del D.lgs. 

66/2017 (e normativa collegata); 

PRESO ATTO che l’Avviso pubblico della Regione Lazio di cui alla Determinazione N. G09800del 

10/07/2025stabilisce in € 22,20 il costo orario dell’assistenza specialistica (Unità di Costo 

Standard), comprensivo di ogni onere a carico della stazione appaltante, anche dell’IVA, se 

dovuta, e pertanto, nella procedura di selezione degli operatori economici, l’elemento ‘prezzo’ 

assume la forma di prezzo o costo fisso; 

 

DETERMINA 

 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento insieme agli 

allegati richiamati nelle stesse; 

2. di indire una indagine di mercato finalizzata alla ricerca di figure professionali da assumere a tempo 

determinato nel richiamato progetto di assistenza specialistica; 

3. di dare atto che le richieste da parte del personale con laurea nel settore psico-socio-educativo o 

diploma di maturità con esperienza biennale, potranno essere presentate entro il giorno 24 gennaio 

2026, alle ore 12:00 

4. Di dare atto che le domande andranno inviate via pec all’indirizzo: associazioneatenalenola@pec.it o 

mail all’indirizzo: associazioneatenalenola@gmail.com  

5. Di dare altresì atto che alle domande di partecipazione alla seguente procedura dovrà essere allegato il 

documento di identità e il proprio curriculum nonché gli allegati A – domanda di partecipazione e B – 

scheda di autovalutazione. 

 

Lenola 19 gennaio 2026 

 

 

    Il Legale rappresentante 

Responsabile unico del progetto (R.U.P.) 

Prof. Andrea Antogiovanni 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

A. Domanda di partecipazione 

mailto:associazioneatenalenola@pec.it
mailto:associazioneatenalenola@gmail.com


 

B. Scheda di autovalutazione 


		2026-01-19T16:06:23+0000
	ANTOGIOVANNI ANDREA




